
Słowo od redakcji

Drodzy Czytelnicy! Trwając w paschalnej radości oddajemy Wam nowy numer naszego biuletynu. 
W  dzisiejszym wydaniu oprócz ogłoszeń i intencji polecamy pierwszy z cyklu artykułów o posłudze 
rodziców chrzestnych. Czas wielkanocny jest najlepszym momentem na chrzest dzieci. Rodzice 
chrześcijańscy stają przed problemem wyboru chrzestnych. Warto przypomnieć jakie zasady podaje  
Kodeks Prawa Kanonicznego i praktyka duszpasterska Kościoła. Zapraszamy do lektury. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Marcin


KTo może być rodzicem chrzestnym?

Wybór kandydatki i kandydata do roli rodzica chrzestnego nie jest łatwym zadaniem. Kościół - mając na 
uwadze dobro duchowe dziecka - stawia jasne warunki dotyczące cech moralnych osób mogących pełnić 
tą funkcję. Kanon 872 Kodeksu Prawa Kanonicznego (dalej KPK) określa, że „przyjmujący chrzest 

powinien mieć, jeśli to możliwe, chrzestnego. Ma on dorosłemu towarzyszyć w chrześcijańskim 
wtajemniczeniu, a dziecko wraz z rodzicami przedstawiać do chrztu oraz pomagać, żeby ochrzczony 
prowadził życie chrześcijańskie odpowiadające przyjętemu sakramentowi i wypełniał wiernie złączone z 
nim obowiązki”. Z treści kanonu wynika, że posiadanie chrzestnego nie jest warunkiem bezwzględnym 
do udzielenia chrztu. Może zdążyć się sytuacja, że osoba przystępująca do chrztu nie będzie miała 
rodziców chrzestnych. W takich sytuacjach udzielający chrztu powinien zatroszczyć się przynajmniej o 
świadka chrztu. Świadek może być dopuszczony tylko w przypadku uzasadnionej nieobecności 
chrzestnych. Nie może występować sytuacja, że z powodu nacisku rodziców dziecka chrzczonego, 
występuje chrzestny, który jest praktykującym katolikiem i spełnia wymagania dopuszczające do bycia 
rodzicem chrzestnym i świadek chrztu, którym jest katolik z przyczyn moralnych nie mogący pełnić 
roli chrzestnego. Takie rozwiązanie jest nadużyciem prawa. Jeśli osoba przystępująca do chrztu ma 
tylko jednego rodzica chrzestnego - sakrament może zostać udzielony. Mówi o tym kanon 873 KPK: 
„Należy wybrać jednego tylko chrzestnego lub chrzestną albo dwoje chrzestnych”.  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Wynika z tego, że do chrztu wystarczy obecność ojca chrzestnego albo matki chrzestnej lub obojga 
chrzestnych (w tekście łacińskim patrinusunus vel matrinauna vel unus et una). Przy wyborze 
chrzestnych należy zatem wskazać mężczyznę i kobietę. Zgodnie z postanowieniem III Synodu 
Gdańskiego: „dla każdego kandydata do chrztu należy wybrać dwoje chrzestnych: ojca i matkę” (Statuty 
III Synodu Gdańskiego, t.1, n. 693, s. 297).  Nie wolno dopuszczać do sytuacji, że do roli rodziców 
chrzestnym wybiera się dwie kobiety lub dwóch mężczyzn. Obecnie, w czasie kryzysu tożsamości 
rodziny i małżeństwa powyższy wymóg ma szczególne znaczenie. Kodeks Prawa Kanonicznego określa, 
kto może pełnić funkcję rodzica chrzestnego. W kan. 874§1 są przedstawione warunki, którymi 
powinien wyróżniać się kandydat na ojca lub matkę chrzestną:  
1. Jest wyznaczony przez przyjmującego chrzest, lub jego rodziców, albo przez tego, który ich zastępuje, 
a gdy tych nie ma, przez proboszcza lub szafarza chrztu i posiada do tego kwalifikacje oraz intencję 
pełnienia tego zadania.  
2. Ukończył 16 lat, chyba że biskup diecezjalny określił inny wiek albo proboszcz lub szafarz jest zdania, 
że słuszna przyczyna zaleca dopuszczenie wyjątku. 
3. Jest katolikiem, bierzmowanym i przyjął już Sakrament Eucharystii oraz prowadzi życie zgodne 
z wiarą i odpowiadające funkcji, jaką ma pełnić. 
4. Jest wolny od jakiejkolwiek kary kanonicznej, zgodnie z prawem wymierzonej lub deklarowanej. 
5. Nie jest ojcem lub matką przyjmującego chrzest.  
Przepis prawa nie pozwala księżom ani rodzicom dzieci na relatywizowanie wymogów przy wyborze 
chrzestnych. Osoba mająca pełnić tę zaszczytną funkcję powinna odznaczać się prawością obyczajów, 
czyli życiem zgodym z moralnością chrześcijańską. Nie może zostać rodzicem chrzestnym kobieta lub 
mężczyzna żyjący w niesakramentalnym związku, dopuszczający się publicznie znanego zgorszenia, 
ekskomunikowany na podstawie deklaracji apostazji oraz znajdujący się w karach kościelnych 
z  jakiekolwiek innego powodu. Młodzież szkolna nie może zostać dopuszczona do funkcji rodzica 
chrzestnego w sytuacji nie uczestniczenia w nauczaniu religii w szkole (z powodu deklaracji 
nieuczęszczania). Kongregacja Nauki Wiary w odpowiedzi na zapytanie Biskupa Kadyksu i Ceuty 
w Hiszpanii nie zezwala na funkcję rodzica chrzestnego osobom transseksualnym. Jeśli chodzi o wymóg 
wieku, prawo kościelne określa, że chrzestny/a musi posiadać wiek przynajmniej 16 lat, chyba że biskup 
określi inny wiek. Episkopat Polski ustalił minimalny wiek dopuszczający do funkcji rodzica chrzestnego 
na 15 lat. Należy jednak wziąć pod uwagę, że taka osoba musi być bierzmowana. W wyjątkowej sytuacji 
proboszcz może dopuścić do tej funkcji osobę, która nie ukończyła 15 roku życia, z zastrzeżeniem 
konieczności uprzedniego przyjęcia bierzmowania przez kandydata/tkę do posługi chrzestnych. 


(Opracowano na podstawie Komunikatu Kurii Metropolitalnej Gdańskiej z dn. 13 maja 2016r.)


(Ciąg dalszy w następnym numerze) 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Marcin 
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OGŁOSZENIA  III Niedziela Wielkanocna – 18.04.2021 r. 
 


1. Na naszej parafialnej stronie internetowej transmitujemy niedzielną mszę św. o godz. 10.00. 
Przypominam, iż uczestniczący w takiej transmisji mają obowiązek pełnej łączności modlitewnej. 
Jakiekolwiek późniejsze odtwarzanie lub przerywanie nagrania mszy św. nie jest uważane za udział w 
świętej liturgii. 

2. Przez cały rok, codziennie, kolejno na jedną z parafii naszej archidiecezji przypada adoracja 
Najświętszego Sakramentu. W czwartek 22 kwietnia taka adoracja odbędzie się w naszym kościele. 
Adoracja od godz. 07.00 do 09.00 oraz od godz. 16.00 do 18.00. Serdecznie zapraszamy do modlitwy 
przed Najświętszym Sakramentem. 
  

3. W minioną niedzielę odbyła się zbiórka do puszek na cele Caritas. Zebraliśmy 640 zł. Serdeczne Bóg 
zapłać. 

4. Jutro, w poniedziałek, po mszy św. wieczornej odbędzie się spotkanie dla wszystkich rodziców z p. 
krawcową i p. fotografem. 

5. W sobotę, 24 kwietnia po mszy św. wieczornej odbędzie się kolejne nabożeństwo z egzorcyzmowaniem 
wody, soli, oleju i leków. 

6. W przyszłą niedzielę przed kościołami naszej archidiecezji odbędzie się akcja wsparcia hospicjów pod 
nazwą „pola nadziei.” Znakiem tej akcji jest żółty żonkil znak nadziei. 

7. Bardzo dziękuję za wszystkie wpływy finansowe dokonane na konto bankowe, na utrzymanie naszej 
parafii. Serdeczne Bóg zapłać. Ośmielam się prosić o dalszą pomoc. 

8. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego,” i naszego biuletynu parafialnego. Polećmy Bożemu 
Miłosierdziu naszych zmarłych parafian:

- Ś. p. Mirosław Rybicki, z ul. Morskiej 107, przeżył 61 lat

- Ś. p. Albert Runowski, z ul. Kapitańskiej 41, przeżył 77 lat

- Ś. p. Andrzej Święch, z ul. Kołłątaja 10, przeżył 80 lat

Wieczny odpoczynek … 
11. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli, oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia.


	 	 	 	 	 	 	 	 Ks, Proboszcz Mariusz Dziarmaga
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Intencje 18.04. - 24.04. 2021r.


NIEDZIELA 18 kwietnia 2021 r.


PONIEDZIAŁEK 19 kwietnia 2021 r.


WTOREK 20 kwietnia 2021 r.  

ŚRODA 21 kwietnia 2021 r.


CZWARTEK 22 kwietnia 2021 r.


PIĄTEK 23 kwietnia 2021 r. Św. Wojciecha – patrona POLSKI


SOBOTA 24 kwietnia 2021 r.


06.30 + Irena RONIEWICZ – 18 greg.
18.00 + Maria, + Bolesław SZTORMOWSCY, + ich synowie
18.00 + Antoni KOŁODZIEJCZYK, od bratanka Michała z narzeczoną

06.30 Intencja wolna
18.00 O przymnożenie darów Ducha Świętego, opiekę Św. Rodziny dla rodziny Teresy i Józefa
18.00 + Irena RONIEWICZ – 19 greg.

06.30 Intencja wolna
18.00 + Anna ZŁOTKOWSKA
18.00 + Irena RONIEWICZ – 20 greg.

06.30 + Irena RONIEWICZ – 21 greg.
18.00 + Zenon NOWICKI w 4 r. śm., 


+ Ks. inf. Tadeusz NOWICKI
18.00 W int. parafian
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07.00 O Dary Ducha Św., mądrość, rozeznanie, o wszelkie potrzebne łaski dla Marzeny
08.30 + Zdzisław w 4 r. śmierci
10.00 W int. parafian
11.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Klary w 2 urodziny
13.00 W int. Maksymiliana z okazji 10 urodzin, oraz w int. jego siostry Mariki, o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Maryi
18.00 + Irena RONIEWICZ – 15 greg.

06.30 + Irena RONIEWICZ – 16 greg.
18.00 + Agnieszka SZŁAPKA z okazji urodzin i imienin
18.00 + Mirosław MUZYCZUK w 20 r. śm., + Antonina, 


+ Kazimierz, + Roman JANICCY

06.30 Dziękczynno – błagalna w int. Stanisława
06.30 + Irena RONIEWICZ – 17 greg.
18.00 Dziękczynna z okazji 25 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Dariusza i Ewy


